
 

 1 

                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 55η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2530/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 13-09-2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00 μ.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ. οικ. 174549 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
13-09-2018. 
 

Θέμα 10ο  
Λήψη απόφασης για την ανάθεση ή μη της εκτέλεσης των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α΄θμιας 
και Β’ θμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής στους προσωρινούς 
μειοδότες του 4ου Επιμέρους Διαγωνισμού και της διαδικασίας διαπραγμάτευσης των νέων 
δρομολογίων της ίδιας Περιφερειακής Ενότητας  
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος   
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Τζίβα Αιμιλία  
 Βρύνα Φωτεινή 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Νερούτσου Μαρί 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη  

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Ντόβα Μαρία 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την 12-09-2018 εισήγηση της Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα , 
στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87/Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) 

3. Τον Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143 τ. Α΄ 28-6-2014) 

ΑΔΑ: 63ΙΡ7Λ7-7ΚΜ



 

 2 

4. Tις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 
Αττικής), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
6. Την υπ΄ αρ. 45/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης σκοπιμότητας και 

δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016 και την υπ΄ αρ. 112/2016 
Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία τροποποιήθηκε η ως άνω 45/2016 
Απόφαση και συγκεκριμένα το μέρος που αφορά τη μεταφορά μαθητών 

7. Την υπ΄ αρ. 778/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία αποφασίστηκε η 
έγκριση δαπάνης και η διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 91.800.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α και των δικαιωμάτων προαίρεσης, για την εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 
2017-2018, 2018-2019 & 2019-2020  

8. Την υπ΄αρ. 1219/2018 (ΑΔΑ: ΩΨΦΝ7Λ7-ΖΛΤ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως προς 
την ανακατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Βόρειου, Νότιου, Δυτικού Τομέα Αθηνών, Δυτικής Αττικής, Πειραιά και Νήσων για το 2018, για 
την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 & 2019-2020 
στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) της Περιφέρειας Αττικής. 

9. Τις διατάξεις της 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1449/τ.Β/14-6-2013 «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

10. Τις διατάξεις της 40701/10-10-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2561/τ.Β΄/11-10-2013 «Συμπλήρωση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης  υπ΄αριθμ. 
24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

11. Τις διατάξεις της 32807/1-9-2014 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2375/τ.Β΄/5-9-2014 «Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

12. Την υπ’ αρ. 106766/1-6-2018 (ΑΔΑ: 7ΣΦΜ7Λ7-ΕΘΧ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης έτους 
2018. 

13. Τις υπ΄αρ. 2226/2018 και 2448/2018 Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής με τις οποίες 
αναδείχθηκαν προσωρινοί μειοδότες από τον 4ο επιμέρους διαγωνισμό της Π.Ε. Κεντρικού 
Τομέα Αθηνών και προσωρινοί μειοδότες από τη διενέργεια διαπραγμάτευσης για την ανάθεση 
των νέων δρομολογίων που προέκυψαν μετά την προκήρυξη του 4ου επιμέρους διαγωνισμού. 

14. Το από 11/9/2018 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών, 
σύμφωνα με το οποίο στις 11/9/2018 ψηφίστηκε από τη Βουλή (ΣΥΝΟΔΟΣ Γ΄ ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΑΚΟΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΘΕΡΟΥΣ 2018 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  ΙΑ΄ Τρίτη 11 
Σεπτεμβρίου 2018) η τροπολογία του αρ. 63 του Ν. 4415/2016, σύμφωνα με την οποία και την 
αιτιολογική έκθεση που τη συνοδεύει, παρατείνεται αναδρομικά από 30/6/2018 έως τις 
31/12/2018 η καταληκτική προθεσμία μέχρι την οποία η Οικονομική Επιτροπή μπορεί να 
αναθέτει σε προσωρινούς μειοδότες την εκτέλεση των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
προκειμένου να διασφαλιστεί η μεταφορά όλων των μαθητών δεδομένου ότι α) οι διαγωνιστικές 
διαδικασίες αποβαίνουν άγονες και β) συχνά τυχαίνει να προκύπτουν νέα δρομολόγια κατά τη 
διάρκεια της σχολικής χρονιάς.    

 
 

Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή : 
 
Τη λήψη απόφασης για την ανάθεση ή μη της εκτέλεσης των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
Α΄θμιας και Β’ θμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής στους 
προσωρινούς μειοδότες του 4ου Επιμέρους Διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης 
των άγονων και νέων δρομολογίων της ίδιας Περιφερειακής Ενότητας, σύμφωνα με τους κάτωθι 
πίνακες: 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 63ΙΡ7Λ7-7ΚΜ



 

 3 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΙ ΜΕΙΟΔΟΤΕΣ 4ΟΥ ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

α/α 
Δρομ
ολογί
ου 

Περιφε
ρειακή 
Ενότητ

α  

Δήμος  
Εξυπηρετο

ύμενα 
Σχολεία 

Περιγραφή 
Δρομολογίου 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 
Προσφερόμενο 

Ημερήσιο Κόστος 
χωρίς ΦΠΑ 

65 

ΚΕΝΤΡΙ
ΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩ

Ν 

ΓΑΛΑΤΣ
ΙΟΥ 

6ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 

ΕΛΙΚΩΝΟΣ, ΚΥΨΕΛΗ, 
ΡΟΔΟΥ,ΓΑΛΑΤΣΙ - 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΦΟΙ Μ ΚΑΙ Γ 
ΚΑΚΑΓΙΑ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΕΠΕ  

99  

73 

ΚΕΝΤΡΙ
ΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩ

Ν 

ΑΘΗΝΑ
ΙΩΝ 

ΕΝΙΑΙΟ 
ΕΙΔΙΚΟ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜ
ΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ Α : 
ΓΑΛΑΤΣΙ-ΠΑΤΗΣΙΑ-

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΣΙΑΜΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΕΠΕ 
135€ 

74 

ΚΕΝΤΡΙ
ΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩ

Ν 

ΑΘΗΝΑ
ΙΩΝ 

ΕΝΙΑΙΟ 
ΕΙΔΙΚΟ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜ
ΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ Β :  
ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ-ΑΓΙΟΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ-
ΣΕΠΟΛΙΑ-ΣΧΟΛΕΙΟ 

 
 
ΧΡΥΣΟΜΑΛΛΗΣ
,,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΠΑΝ
ΤΕΛΗΣ 

 
 

120 € 

82 

ΚΕΝΤΡΙ
ΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩ

Ν 

ΑΘΗΝΑ
ΙΩΝ 

6ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕ
ΙΟ ΑΘΗΝΑΣ 

Γκύζη, Κυψέλη, Άνω 
Πατήσια, Ν. Χαλκηδόνα, 

Ακαδημία Πλάτωνος, 
Κολωνός, Σεπόλια, Πλ. 
Αττικής, Πλ. Βικτωρίας, 
Άγ. Παντελεήμονας, Άγ. 

Νικόλαος, Κάτω 
Πατήσια. 

 
 
 
ΧΡΥΣΟΜΑΛΛΗΣ
,,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΠΑΝ
ΤΕΛΗΣ 

 124 

77 

ΚΕΝΤΡΙ
ΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩ

Ν 

ΑΘΗΝΑ
ΙΩΝ 

ΕΝΙΑΙΟ 
ΕΙΔΙΚΟ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜ
ΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ Ε : 
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ- 

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ -
ΣΧΟΛΕΙΟ 

LINE TRAVEL 
ΟΕ 

47  

78 

ΚΕΝΤΡΙ
ΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩ

Ν 

ΑΘΗΝΑ
ΙΩΝ 

ΕΝΙΑΙΟ 
ΕΙΔΙΚΟ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜ
ΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΣΤ : 
ΖΩΓΡΑΦΟΥ- 
ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ-

ΥΜΗΤΤΟΣ- 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ-

ΣΧΟΛΕΙΟ 

 
 
 
ΔΗΜΟΣ,,ΚΩΝΣΤ
ΑΝΤΙΝΟΣ 
,ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

 46,9 

81 

ΚΕΝΤΡΙ
ΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩ

Ν 

ΑΘΗΝΑ
ΙΩΝ 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΚΩΦΩΝ-

ΒΑΡΥΚΟΩΝ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΖΕΦΥΡΙ - 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ 

(ΣΧΟΛΕΙΟ) 

 
 
 
ΔΗΜΟΣ,,ΚΩΝΣΤ
ΑΝΤΙΝΟΣ 
,ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

 43,8 

ΑΔΑ: 63ΙΡ7Λ7-7ΚΜ



 

 4 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΙ ΜΕΙΟΔΟΤΕΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΩΝ ΝΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΠΟΥ ΠΡΟΕΚΥΨΑΝ ΜΕΤΆ ΤΗΝ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΤΟΥ 4ΟΥ 
ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

α/α 
Δρομ
ολογί
ου 

Περιφε
ρειακή 
Ενότητ

α  

Δήμος  
Εξυπηρετο

ύμενα 
Σχολεία 

Περιγραφή 
Δρομολογίου 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 
Προσφερόμενο 

Ημερήσιο Κόστος 
χωρίς ΦΠΑ 

87 

ΚΕΝΤΡΙ
ΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩ

Ν 

ΑΘΗΝΑ
ΙΩΝ 

ΕΝΙΑΙΟ 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜ
ΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΖΩΓΡΑΦΟΥ-ΠΑΓΚΡΑΤΙ 
-ΒΥΡΩΝΑΣ-ΚΑΡΕΑΣ-
ΑΝΩ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ- 
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ-
Ν.ΚΟΣΜΟΣ-ΚΟΥΚΑΚΙ-
ΣΧΟΛΕΙΟ 

Ν. & Ε. ΤΣΟΚΑΣ 
ΕΠΕ  154,00€ 

88 

ΚΕΝΤΡΙ
ΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩ

Ν 

ΑΘΗΝΑ
ΙΩΝ 

ΕΝΙΑΙΟ 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜ
ΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ 

Ν.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ-
Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ-
ΑΘΗΝΑ- ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΔΗΜΟΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ 40,00€ 

89 

ΚΕΝΤΡΙ
ΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩ

Ν 

ΑΘΗΝΑ
ΙΩΝ 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
ΚΩΦΩΝ - 
ΒΑΡΗΚΟΩΝ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΜΑΝΔΡΑ - 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ 
(ΣΧΟΛΕΙΟ)  

ΜΠΟΥΣΗΣ 
ΓΚΕΡΓΚΗΣ 65,00€ 

90 

ΚΕΝΤΡΙ
ΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩ

Ν 

ΑΘΗΝΑ
ΙΩΝ ΜΟΥΣΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΓΟΥΔΊ-ΖΩΓΡΑΦΟΥ-
ΙΛΙΣΙΑ-ΜΕΤΣ-
ΚΟΛΩΝΑΚΙ-
ΣΥΝΤΑΓΜΑ 

ΚΤΕΛ N. 
ΑΤΤΙΚΗΣ A.E. 113,00€ 

91 

ΚΕΝΤΡΙ
ΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩ

Ν 

ΑΘΗΝΑ
ΙΩΝ 1ο ΕΙΔΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕ
ΙΟ ΕΛΕΠΑΠ 

ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
(ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ) -
ΖΩΓΡΑΦΟΥ 
(ΓΚΑΝΟΓΙΑΝΝΗ) - 
ΑΘΗΝΑ (ΣΧΟΛΕΙΟ) 

ΔΗΜΟΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ 55,00€ 

93 

ΚΕΝΤΡΙ
ΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩ

Ν 

ΑΘΗΝΑ
ΙΩΝ 

6ο ΕΠΑΛ 
ΑΘΗΝΑΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑ- ΣΧΟΛΕΙΟ 

LINE TRAVEL 
Ο.Ε. 45,00€ 

ΑΔΑ: 63ΙΡ7Λ7-7ΚΜ



 

 5 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

Την ανάθεση της εκτέλεσης των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α΄θμιας και Β’ θμιας 
Εκπαίδευσης της Π.Ε. Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής στους προσωρινούς μειοδότες 
του 4ου Επιμέρους Διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης των άγονων και νέων 
δρομολογίων της ίδιας Περιφερειακής Ενότητας, σύμφωνα με τους πίνακες.. 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 

 
 

Καραμάνος Χρήστος 

       Τα Μέλη  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος   
Μπαλάφας Γεώργιος  
Τζίβα Αιμιλία  
Βρύνα Φωτεινή 
Χρυσικός Φώτιος 
Νερούτσου Μαρί 
Πελέκης Ζαχαρίας 

 
 

ΑΔΑ: 63ΙΡ7Λ7-7ΚΜ


		2018-09-14T13:43:12+0300
	Athens




